УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от  8 мая  2015 года                                                                                    № 19
Об утверждении состава комиссии по
согласованию заключения контракта с
единственным  поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) и Порядка работы

комиссии по согласованию заключения

контракта с единственным поставщиком

             Во исполнении приказа Минэкономразвития России от 31 марта 2015 г. № 189 «Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка   согласования  заключения контракта с единственным поставщиком  (подрядчиком, исполнителем)» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Утвердить состав комиссии по согласованию  заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (приложение №1).
     2.Утвердить Порядок работы комиссии по  согласованию  заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (приложение № 2).
Заместитель Главы Администрации

МО «Кезский район» по финансовым

вопросам – начальник Управления
финансов                                                                                       И. А. Шушакова

 Ознакомлены:

Приложение № 1
к приказу УФ

Администрации МО «Кезский район»
от «8»  мая 2015 г.  № 19
Состав

комиссии по согласованию  заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

	Тетерина  Ольга Модестовна

	 -   начальник сектора контрольно-ревизионной работы Управления финансов Администрации МО «Кезский район»,  председатель комиссии;

	Пономарева Елена Сергеевна
Мосова  Наталья Семеновна
	- ведущий специалист-эксперт сектора контрольно-ревизионной работы Управления финансов Администрации муниципального образования «Кезский район», секретарь комиссии;
- ведущий специалист-эксперт сектора казначейского исполнения бюджета Управления финансов Администрации МО «Кезский район», член комиссии

 Приложение № 2
к приказу УФ

Администрации МО «Кезский район»
от «8»  мая 2015 г.  № 19
Порядок работы комиссии по  согласованию  заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
1.От имени сектора контрольно-ревизионной работы Управления финансов Администрации МО «Кезский район» муниципальную  функцию исполняет комиссия по согласованию заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее - комиссия).

2.Деятельность комиссии осуществляется на основе коллегиальности, свободного, открытого и гласного обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.
            3.Комиссия не является постоянно действующим органом. Заседание комиссии назначается председательствующим по необходимости.
4.Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решение при присутствии не менее двух членов комиссии, включая председателя.
5.Обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию комиссии, направляется в течение 3 рабочих дней со дня его регистрации по подведомственности, с уведомлением лица, направившего обращение, о его переадресации.
6.Исполнение муниципальной  функции включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием обращения;
2) рассмотрение обращения;
3) подготовка протокола комиссии.
Прием обращений.
    Обращение должно содержать информацию, указанную в  приказе Минэкономразвития России от 31 марта 2015 г. № 189 «Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка   согласования  заключения контракта с единственным поставщиком  (подрядчиком, исполнителем)»
Поступившее обращение подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня после дня его поступления в Управление финансов, с присвоением ему регистрационного номера.
Рассмотрение обращения
Заседание комиссии проводится председательствующим в назначенном месте, в установленное время без участия заявителя или иных заинтересованных лиц.
Председательствующий объявляет содержание обращения и предлагает членам комиссии ознакомиться с поступившими материалами.
По итогам исследования представленных материалов члены комиссии выражают свое мнение о согласовании или об отказе в согласовании возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
В ходе рассмотрения обращения комиссия вправе:
рассматривать дополнительные документы и информацию, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения обращения;
приглашать лиц, чьи интересы могут быть затронуты решением комиссии;
привлекать к рассмотрению обращений независимых экспертов.
Подготовка протокола комиссии
По итогам рассмотрения обращений комиссией принимается решение о согласовании или об отказе в согласовании заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в целях обеспечения нужд муниципального образования «Кезский район».
Решение комиссии и основания к его принятию отражаются в решении заседания комиссии (приложение  к настоящему Порядку).
Обращение подлежит рассмотрению в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня его поступления в Управление финансов. В указанный срок не засчитывается время, затраченное на получение дополнительной информации по запросу.
Решение комиссии оформляется решением, выписка из которого направляется заказчику в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления обращения.
Решение комиссии подписывается председательствующим  и секретарем комиссии. В отсутствии секретаря комиссии его обязанности исполняет любой член комиссии, назначенный председательствующим.
Решения, принятые в ходе осуществления муниципальной функции, могут быть обжалованы в суде.
Текущий контроль за соблюдением муниципальной  функции возлагаю на себя.
Приложение
к Порядку работы комиссии по  согласованию
заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
Решение №

заседания комиссии по согласованию  заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

20
г.                                                                             п. Кез
Председательствующий:
Секретарь:
Присутствовали:
Повестка дня:

Рассмотрение обращения (наименование заказчика) о согласовании  заключения  контракта на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) по (на)

(предмет закупки)  с   (наименование единственного поставщика, подрядчика, исполнителя),  как с единственным  поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
Слушали:

Члена комиссии
, о ходе изучения

прилагаемых к обращению материалов, по которым установлено:________________________________________________________________
                        ( указать основания к принимаемому решению)

   Учитывая вышеизложенное, и в соответствии с пунктом
части

статьи
 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», РЕШИЛИ:_____________________________________________
                                             (отражается сущность принимаемого решения)
	Председательствующий

	Секретарь
	(подпись)

	(ФИО)

                                   (подпись)
1